
 
 

 

1 

 
Ministero dell’Istruzione  e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

 Istituto di Istruzione Superiore  EINAUDI - MATTEI  
Via Don Torello, 38 – LATINA - cod. ministeriale LTIS019002 

ltis019002@istruzione.it - ltis019002@pec.istruzione.it - CF  91124410597  

SITO WEB: http://www.einaumattei.edu.it 
 

Sezioni associate: 
 

Luigi Einaudi –P.zza A. Manuzio,  10   -  0773487071  - C.M.: LTRC019011 
           Enrico Mattei –Via  Don  Torello,  38   -  0773480479  - C.M.: LTRI01901N 

 
 

Latina, prot. e data vedi segnatura 
 

Agli atti dell’Istituto 
 
CUP: C24D22001540006 
CIP:   M4C1I2.1-2022-941-P-8324 

                            
                                                                          
OGGETTO: Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-23 e 2023-24. Articolo 1, comma 512, della 
legge 30dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministero dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni 
di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 - Componente 1 
– del PNRR. Assunzione in bilancio. 
CUP: C24D22001540006  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle     
                 dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
Vista    la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
Vista    la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
Visto il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018; 

Visti  il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
Visto  che il Programma Annuale 2023 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto; 
Visto l’Avviso pubblico prot. AOOGABMI /0091698 del 31/10/2022. Progetto in essere del PNRR per gli anni 

scolastici 2022-23 e 2023-24. Articolo 1, comma 512, della legge 30dicembre 2020, n. 178. Decreto 
del Ministero dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 - Componente 1 – del PNRR; 

Visto  che il nostro Istituto ha provveduto all’invio del progetto il 14/11/2022 entro la scadenza prevista dal 
bando; 

Vista la nota Prot. AOOGABMI/ 0024917 del 27/02/2023, autorizzativa del progetto in oggetto: 
   “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1  

I.I.S. EINAUDI - MATTEI - C.F. 91124410597 C.M. LTIS019002 - AF1CBFA - Ufficio Protocollo

Prot. 0002568/U del 20/04/2023 14:32

VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:ltis019002@istruzione.it
mailto:ltis019002@pec.istruzione.it
http://www.einaumattei.edu.it/


 
 

 

2 

                  “didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui 
alla Missione 4 - Componente 1 – del PNRR. 

Visto  che il nostro Istituto ha ricevuto un’assegnazione pari a: 2.000,00; 
 

D I S P O N E 
 
1. che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 2023, per un importo 
complessivo autorizzato pari a 2.000,00 € prevedendo il seguente PNRR: 
 

Codice identificativo progetto Tipologia di intervento Somma autorizzata 

M4C1I2.1-2022-941-P-8324 
“Azioni di coinvolgimento degli  

animatori digitali”
 
2.000,00 € 

TOTALE 2.000,00 € 

 
2.  che il predetto finanziamento venga iscritto 
 
- nelle Entrate del Programma Annuale 2023 come segue: 

ENTRATE 

Aggre
gato 
liv. 1 

Voce 
liv. 2 

Sottovoc
e 

liv. 3 

Descrizione Programm
azione 

Approvata 

Variazione Programm
azione 

 

A.2   Finanziamenti dall'Unione Europea 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

 03  “Altri finanziamenti dell’Unione 
europea” 

2.000,00 2.000,00     2.000,00 

  02 “Next generation EU - PNRR” 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

 
ENTRATE modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri 
finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) 
del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 
 
SPESE 

Liv.1 Liv.
2 

Liv.3 Descrizione Programm
azione 

Approvata 

Variazione Programm
azione 

 

Attività 
A 

  Attività 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

 A.3  Didattica 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

  32 PNRR “Didattica digitale integrata e 
formazione del personale scolastico 
sulla trasformazione digitale” 
Progetto in essere “Azioni di 
coinvolgimento degli  
animatori digitali 2022-24 . Codice  
progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-
8324- CUP C24D22001540006”, 

2.000,00 2.000,00 2.000,00 

 



 
 

 

3 

SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la 
specifica voce di destinazione (liv. 3) “PNRR “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico 
sulla trasformazione digitale” Progetto in essere “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali”– Codice 
identificativo del progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-8324- CUP C24D22001540006. Per il progetto occorrerà, 
conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B) 
 
Rispetto a tale aggregato di spesa il Dirigente Scolastico potrà, con proprio decreto, disporre le relative 
variazioni, ai sensi del Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018. 
 
3. di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre nel Programma Annuale 2023 la 
scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto Next generation EU – PNRR ed i correlati atti e scritture 
contabili, compresi quelli di accertamento dei fondi e di impegni di spesa e contestualmente porre in essere le 
necessarie operazioni contabili per l’effettuazione dello storno tra il progetto “P-P04-19 PNRR- M4C1I2.1-2022-
941- Didattica digitale integrata e formaz.-animatori digitali” già esistente nel P.A. E.F 2023.  
 
4. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi del Decreto del 28 agosto 2018, n. 
129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Costantino Forcina 

Documento informatico firmato  
digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

 


		2023-04-20T17:21:14+0200
	COSTANTINO FORCINA




